
UCHWAŁA NR LII/446/2023 
RADY GMINY KOŁOBRZEG 

z dnia 3 marca 2023 r. 

w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub  osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40), art. 6 ust. 2 i 4a ustawy  z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 z późn. zm1) ), Rada Gminy 
Kołobrzeg uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się górne stawki opłat za odbiór i transport nieczystości ciekłych przy opróżnianiu zbiorników 
bezodpływowych od właścicieli nieruchomości na terenie gminy Kołobrzeg w wysokości 124,20 zł/m3 zł brutto. 

§ 2. Określa się górne stawki opłat za odbiór i transport nieczystości ciekłych przy opróżnianiu osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalniach ścieków od właścicieli nieruchomości na terenie gminy Kołobrzeg 
w wysokości 156,60 zł/m3 brutto. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XXXII/273/2021 Rady Gminy Kołobrzeg z dnia 24 września 2021 r. w sprawie 
ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego 
z 30.09.2021 r. poz. 4035). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kołobrzeg. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku  Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Julian Nowicki 

 

 
1)  Zmiany do niniejszej ustawy zostały opublikowane w Dz. U. w 2022 r. poz. 1549 i poz. 2797. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63082F1D-2906-4643-B3AB-5CF866534354. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 2519 z późn. zm.) nakłada na Radę Gminy obowiązek podjęcia uchwały określającej górne stawki opłat 
ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za opróżnienie zbiorników bezodpływowych i transport 
nieczystości ciekłych z osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalniach ścieków. Nowelizacja 
ustawy zobowiązuje do podjęcia oddzielnych stawek za odbiór nieczystości ciekłych ze zbiorników 
bezodpływowych oraz stawek za odbiór nieczystości z przydomowych oczyszczalni ścieków.  

Zmiana uchwały w sprawie ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli 
nieruchomości za usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 
ciekłych jest uzasadniona z powodu dostosowania opłat do aktualnych cen rynkowych. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63082F1D-2906-4643-B3AB-5CF866534354. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



